Si severo sis animo in eum, qui te offendit, severiore adversus te præbebit se Deus, quando sistendus eris, forsitan etiam antè vesperam ejus tribunali, ut omnium tuorum verborum, cogitationum, atque operum integrum reddas rationem; præserum cùm longè plura debeas Deo, quam tuus tibi inimicus.

Dic mihi, amabo te, num tu parùm debes Déo? *Hæclitea massa*, inquit S. Gregorius Nazianzenus, plurimum eris alieni circumfer, ac proin magnâ condonatione tibi erit opus, & magnâ misericordia: datur strenam operam, ut Deum tibi, quocunque possis modo, reddas propitiū, utque ille supremâ urgente necessitate præsto tibi sit, & auxilio.

Non te fugit, eum abs te petere, quin & tibi mandare, ut inimico tuo ignoscas. Ama igitur illum, eique lubenter ignosce: exhibe modò exiguum illi misericordiam,

ut

ut post obitum à Deo amplissimam conse-
quaris.

An ignoras horribilem sententiam .
quam CHRISTUS ore suo protulit ? eadem
quippe mensurā , inquit , quā mensi fueritis .
remetietur vobis. Nunquid tu ipse hac su-
per re stabile cum Deo fœdus sanxisti ?
nunquid & indies illud toties renovas ,
quoties hæc sacro-sancta verba pronun-
tias ? *Dimitte nobis debita nostra , sicut &*
nos dimittimus debitoribus nostris.

Perpende sedulo quid hic dicas & ad
quid te ipsum obstringas : tantundem enim
est , ac si diceres. Domine dimitte mihi ;
quemadmodum ego dimitto. Si dimitto
universum debitum , dimitte & mihi uni-
versum ; si non nisi ex parte dimitto , ne-
que mihi vicissim nisi ex parte dimitte ;
si nihil omnino dimitto , nec & mihi quid-
quam dimitee.

Viden , eâ te contentum esse lege , ut
Deus te non amet , si tu ipse inimicum
amare recuses ? utque vindictam de te
sumat , si tu de inimico hanc sumere ve-
lis ? denique ut tua tibi peccata non con-
donet , si tu ipse injuriam tibi illatam con-
donare detrectes ? neque cogita hæc in-
genij mei esse commenta ; CHRISTUS
enim aperte dixit. *Si vos non dimiseritis ,*

nec Pater vester, qui in calis est, dimittet
vobis peccata vestra.

Audi, quæso, rem mirabilem, quæ olim
contigit, tamque altè in animum demitte.
S. Gregorium Magnum (a) cupientem sa-
cere ad aram in facello S. Petri, rogabat
ædituus, ut missæ suæ sacrificium in le-
vamen animæ cuiusdam nobilis illic se-
pulti, qui amplam eidem facello legarat
eleemosynam, offerre dignaretur.

S. Pontifex tam pia petitiōni annuens
rem divinam inchoavit; at ubi perven-
tum erat ad hæc verba. Requiem eternam
dona eis Domine, hanc de cœlo delapsam
audivit vocem; non faciam. Vir sanctus de-
monum fraudes subesse suspicans cursum
intonuit, Requiem eternam dona eis Domine;
at eadem denuò vox ipsi audita est, non
faciam; quasi diceret, eternam requiem
nequaquam ipsi impertiar.